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eller til det Posthus, og. saa faa de ogsaa 
den- Smule Løn 홢 det er ikke noget stort 
Beløb, de modtage, de begynde med 5홢600 
Er.; mail i kunde stille strengere For- 
dringer baade, med Hensyn til, hvem man 
antager, og ogsaa med Hensyn til, at an- 
sætte dem paa de Steder, hvor man er 
sikker paa, at der er de bedste Betingelser 
for, at de kunne blive uddannede paa en 
baade for dem selv og for Postvæsenet 
tilfredsstillende Maade. 

: Ifald man nu alligevel fra Tingets 
Side vil fastholde, at man skal blive i den 
gamle Praksis og lade Eleverne gaa paa 
Prøve, saa er det jo ikke saa stort et 
Spørgsmaal, at jeg vil tage mig det saa 
forfærdeligt nær, om end jeg beklager det. 
Men jeg gør dog opmærksom paa, at der 
temmelig sikkert saa med Nødvendighed 
udkræves en Forandring i § 4. Det hedder 
nemlig i S 4: "Postelever ansættes af Ge- 
neraldirektøren for Post- og - Befordrings- 
væsenet. Ansættelse som Postelev er be- 
tinget af, at Eleven bestaar en foreløbig 
Prøve". Der er man altsaa gaaet ud fra, 
at den paagældende i Overensstemmelse 
med det, der staar i Anmærkningerne til 
Lovforslaget, ansættes som Postelev. Men 
hvis man nu føjer til, hvad der er fore- 
slaaet i Underændringsforslaget, og altsaa 
siger, at de ikke kunne faa nogen Lønning, 
inden den foreløbige Prøve er afholdt, dog 
ikke ud over et halvt Aar, er man kommen paa 
tværs af Lønningslovens Bestemmelse, som 
udtrykkelig siger, at naar de ere ansatte 
som Elever, skulle de have den i Lønnings- 

. loven fastsatte Lønning. Man kan ikke 
opretholde en Redaktion, der siger, at 
de vedkommende antages som Elever af 
b-eneraldirektøren, og naar de saa nave 
aflagt en Prøve, faa de Lønning. Naar de 
ere antagne, skulle de efter Løriningsloven 
have Lønning. Vi maa have en anden Re- 
daktion af § 4; hvis Underændringsfor- 
slaget vedtages, maa jeg forbeholde mig 

. at stille det i saa Henseende fornødne 
Ændringsforslag til tredie Behandling,  ̂ da 
det ikke gaar an at vedtage en Ændring, 
som kommer i Strid med Lønningsloven. 
Det er selvfølgelig heller ikke tilsigtet, 
man har blot ikke været helt klar over, 
at ingen kunde antages som Elev uden at 
have bestaaet den paagældende Prøve; de 
have hidtil faaet Lov at gaa et vist Antal 
Maaneder uden Løn, men saa snart de 
ere antagne, skulle de i Henhold til Løn- 
ningsloven have Løn. Jeg tror, det vilde 
have været heldigere, om man kunde an- 
tage dem med det samme, man kunde da 
i noget større Udstrækning vrage baade 

for saa vidt angaar Eleverne og for saa 
vidt angaar det :Sted, hvor de skulle an- 
tages i Lære. : . 

I øvrigt takker jeg Udvalget, fordi 
det har indstillet at vedtage Lovforslagets 
øvrige Bestemmelser uforandrede, og jeg 
haaber, at der, selv om det ikke lykkes at 
faa Loven færdig til 1. April, fra hvilket 
Tidspunkt den jo skulde træde i Kraft, 
ikke skal hengaa lang Tid derud over, og 
at vi kunne komme ud over de Vanske- 
ligheder, som ligge i, at vi en kort Tid 
ikke have nogen virkelig Hjemmel for Af- 
holdelse af Kontorholdsgodtgørelsen. 

Der blev af det ærede Medlem fra 
Skive (Hans Nielsen) spurgt, hvor ofte 
Eksamen for Postelever kan afholdes. Den 
har almindeligvis været afholdt hvert halve 
Aar, men det er en Selvfølge, at hvis Un- 
der æn dringsforslaget vedtages, og vi paa 
den Maade ikke kunne fast antage de paa- 
gældende og give dem ø n R n g , '  tør de ' 
have bestaaet den foreløbige Prøve, ville 
vi gøre, hvad vi kunne, for at de ikke 
skulle gaa ; længere end højst nødvendigt, 
da det efter min Mening er en Fordel for 
alle Parter, at de komme ind under faste 
Forhold; men give bestemt Løfte om, at 
der skal være Prøve hvert halve Aar eller 
maaske endnu oftere, tør jeg ikke, saa 
skulde. jeg, have haft Sagen nærmere un- 
dersøgt, end det har været muligt i den 
Tid, der er gaaet, siden det ærede Med- 
lem talte. Jeg har ikke kunnet skaffe mig 
nogen Oplysning, men har maattet tage 
Tilflugt til min Hukommelse. 

Ivar Berendsen: Da Mindretallets 
Forbehold gik ud paa at lære den højt- 
ærede Ministers Stilling til Underændrings- 
forslaget at kende, og da 'den, højtærede 
Minister om end med Beklagelse ha-r, er- 
klæret sig parat til at tage Underændrings- 
forslaget, som det staar, og da endelig den 
Del af Mindretallet, til hvilken jeg hører, 
ikke i en Sag, hvor vi ønske at støtte den 
højtærede Minister, kan være mere mini- 
steriel end Ministeren selv, maa vi altsaa 
frafalde Forbeholdet. Jeg for mit Ved- 
kommende agter altsaa ikke at stemme 
mod Underændringsforslaget, om end jeg 
heller ikke agter at stemme for det.' 

Ordføreren (Ovesen): Da jeg efter 
de Udtalelser, vi nu hørte fra det ærede 
Medlem for Københavns 2den Valgkreds 
(Ivar Berendsen) som Ordfører for Mindre- 
tallet, og efter de Udtalelser, vi hørte fra 
den højtærede Minister, mener, at Fler- 
tallet dermed i nogen Maade har faaet , ' - 


